
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2015  № 336  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 17.12.2012 № 869 

 
          В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.09.2014  
№ 351а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 
17.06.2011 № 186а», на основании пункта 38 части 1 статьи 10 Устава городского округа 
Стрежевой, постановления Администрации городского округа Стрежевой от 03.11.2010 
№706 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы»,  в 
целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 17.12.2012 № 869 (в редакции от 14.11.2013 №819, от 11.12.2013 №907, от 
19.12.2013 №941, от 09.01.2014 №13, от 06.08.2014 №608, от 27.10.2014 №807) «Об 
утверждении Порядка проведения отбора предпринимательских проектов «Бизнес-старт»:   

1.1. раздел 9 Порядка проведения отбора предпринимательских проектов «Бизнес-
старт», утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции:    

«9. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ  
Победителям Отбора предоставляются субсидии в сумме, не превышающей 300 

тысяч рублей, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части 
затрат, направленных на приобретение основных средств в объеме не менее 50 процентов 
от суммы субсидии и иных затрат, в том числе затрат на оплату процентной ставки по 
кредитным договорам и договорам займа, но не более ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации  на момент подведения итогов Отбора, в 
рамках реализации предпринимательского проекта.  

Субсидия предоставляется победителю Отбора на основании постановления 
Администрации городского округа Стрежевой о победителях Отбора и договора о 
предоставлении субсидии. 

Субсидия предоставляется после подтверждения победителем Отбора факта 
вложения собственных средств в реализацию предпринимательского проекта путем 
предоставления подтверждающих документов: платежных поручений, договоров, актов, 
счетов-фактур, товарно-транспортных накладных. Подтверждающие документы могут 
быть представлены победителем Отбора либо сразу в момент подачи заявки на Отбор, 



либо в течение двух календарных месяцев от даты принятия постановления 
Администрации городского округа Стрежевой о победителях Отбора. 

В случае непредставления в полном объеме документов, подтверждающих 
вложение собственных средств в реализацию предпринимательского проекта в течение 
двух календарных месяцев с даты принятия постановления Администрации городского 
округа Стрежевой о победителях Отбора, субсидия победителю Отбора не 
предоставляется. 

Условия предоставления субсидии: 
1) признание участника Отбора победителем Отбора в соответствии с 

настоящим Порядком; 
2) предоставление победителем Отбора заполненной Анкеты получателя 

поддержки (приложение  4 к настоящему Порядку); 
3) заключение Администрацией городского округа Стрежевой с победителем 

Отбора договора о предоставлении субсидии; 
4) подтверждение победителем Отбора факта вложения собственных средств в 

реализацию предпринимательского проекта в соответствии с условиями раздела 9 
настоящего Порядка; 

5) согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией 
городского округа Стрежевой и Финансовым управлением Администрации городского 
округа Стрежевой проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка 
их предоставления (указанное условие включается в договор о предоставлении субсидии). 

Перед заключением договора о предоставлении субсидии победитель Отбора 
предоставляет Организатору заполненную Анкету получателя поддержки.  

В течение последующих двух календарных лет, следующих за годом получения 
субсидии, ежегодно, в срок до 1 апреля, победитель Отбора предоставляет Организатору 
заполненную Анкету получателя поддержки. 

Договор о предоставлении субсидии должен содержать положения о сроках и 
порядке предоставления субсидии, об ответственности сторон, об обязанностях 
получателя субсидии выполнять финансово-экономические показатели реализации 
проекта (создание и сохранение рабочих мест, размера средней заработной платы, 
налоговых отчислений, заявленных в проекте), порядке возврата субсидии.  

Срок реализации предпринимательского проекта в соответствии с договором о 
предоставлении субсидии должен составлять не более 12 (двенадцати) месяцев от даты 
заключения договора о предоставлении субсидии, в течение которых победитель Отбора 
реализует права и исполняет обязанности, предусмотренные договором. 

Подтверждение победителем Отбора достижения основных финансово-
экономических показателей осуществляется по форме согласно приложению 5 к 
настоящему Порядку в следующие сроки: 

- ежеквартальные (промежуточные) отчеты о выполнении предпринимательского 
проекта, которые предоставляются победителем Отбора Организатору до 15 числа 
первого месяца, следующего за отчетным кварталом; 

- итоговый отчет о завершении выполнения предпринимательского проекта, 
который предоставляется победителем Отбора Организатору в течение 30 календарных 
дней после окончания последнего отчетного квартала. 

При не достижении победителем Отбора основных финансово-экономических 
показателей предпринимательского проекта по уважительным причинам, победитель 



Отбора до истечения срока действия договора о предоставлении субсидии вправе 
обратиться к Организатору с письменным заявлением о произведении корректировки 
финансово-экономических показателей и (или) изменении календарного плана 
предпринимательского проекта. 

При поступлении Организатору письменного заявления победителя Отбора о 
проведении корректировки финансово-экономических показателей или изменении 
календарного плана реализации предпринимательского проекта, Организатор в течение 14 
рабочих дней от даты поступления данного заявления организует проведение 
внеочередного заседания Комиссии по рассмотрению вопросов, указанных в заявлении. 

Комиссия рассматривает заявление победителя Отбора и принимает 
мотивированное решение, которое оформляется протоколом. 

В случае принятия Комиссией решения о корректировке финансово-экономических 
показателей и (или) изменении календарного плана реализации предпринимательского 
проекта Организатор в течение 1 месяца со дня принятия данного решения обеспечивает 
внесение соответствующих изменений в договор о предоставлении субсидии. 

В случае не исполнения победителем Отбора условий предоставления и 
использования субсидии, а также основных финансово-экономических показателей 
предпринимательского проекта, победитель Отбора обязан возвратить Организатору 
сумму субсидии в соответствии с договором о предоставлении субсидии, кроме случаев, 
когда корректировка финансово-экономических показателей и (или) календарного плана 
предпринимательского проекта произведена на основании решения Комиссии, в порядке, 
установленном настоящим разделом.»; 

1.2. дополнить Порядок проведения отбора предпринимательских проектов 
«Бизнес-старт» приложением 5 «Отчет о реализации предпринимательского проекта» в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления   
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 07.05.2015 № 336  
Приложение 5 
к Порядку проведения отбора  
предпринимательских проектов  
«Бизнес-старт»  

О Т Ч Е Т 
О РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОГО ПРОЕКТА 

 
 
Наименование субъекта 
малого (среднего) 
предпринимательства 
получателя поддержки 

 

 
Идентификационные номер 
налогоплательщика (ИНН) 

 

 
Основной государственный 
регистрационный номер 
записи о государственной 
регистрации (ОГРН) 

 

 
Наименование проекта, 
получившего поддержку 

 

 
Основные финансово-экономические показатели проекта  

по результатам завершения отчетного периода 
 

Показатели проекта, получившего поддержку  
Ед. изм. 

Планируемые 
показатели 
по проекту 

Показатели 
за период 

 
Рабочие места по проекту – всего, 

 
чел. 

  

в том числе:    
1) действующие рабочие места; чел.   
2) вновь созданные рабочие места чел.   

 
Средняя заработная плата по проекту, 

 
руб./мес. 

  

в том числе:    
1) руководящего звена; руб./мес.   
2) производственного персонала руб./мес.   

 
Налоговые отчисления в бюджетную систему 
Российской Федерации 

 
тыс.руб. 

  

1) начисленные тыс.руб.   
2) оплаченные тыс.руб. х  

Отчисления в государственные внебюджетные 
фонды 

тыс.руб.   

1) начисленные тыс.руб.   
2) оплаченные тыс.руб. х  

Руководитель Организации/ 
Индивидуальный предприниматель _______________          ___________________   
 
М.П. 
 
«____»    _______________ 20__г. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 17.09.2014  № 351а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 17.06.2011 № 186а», на основании пункта 38 части 1 статьи 10 Устава городского округа ...

